МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г                                № 178/1

Об утверждении программ ДО и

зачислении обучающихся в Центр образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка Роста»

на базе МОУ «Комсомольская СОШ»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», по исполнение письма Министерства Просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций»,

приказа Министерства образования Белгородской области от 28.11.2022 года №3753 «О

создании центров образования на базе общеобразовательных организаций», приказа МОУ

«Комсомольская СОШ» от 23.06.2023 №141 «О создании и функционировании центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» на

базе МОУ «Комсомольская СОШ», на основании заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы дополнительного образования на 2023-2024 учебный год:

1.1.  Технологической направленности «Робототехника», руководитель Едаменко

Елена Сергеевна (5-6 класс)

1.2. Естественнонаучной направленности «Физика в задачах и экспериментах»,

руководитель Сердюкова Елизавета Геннадьевна (7-8 класс)

2. На основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся МОУ

«Комсомольская СОШ» зачислить на 2023-2024 учебный год по программам

дополнительного образования с 01.09.203 г. в Центр образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста» 62

обучающихся 5-8 классов (списочный состав групп Приложение №1 к приказу):

- программа «Робототехника»

1 подгруппа – 16 обучающихся (5 классы)

2 подгруппа – 15 обучающихся (6 классы)

- программа «Физика в задачах и экспериментах»

1 подгруппа – 16 обучающихся (7 классы)

2 подгруппа – 15 обучающихся (8 классы)

3. Утвердить расписание занятий дополнительного образования Центра «Точка

роста» (приложение №2)

4. На основании Договора о сетевом взаимодействии с МДОУ «Детский сад №11

п.Комсомольский» от 01.09.2023г. №1

4.1. Организовать занятия для детей МДОУ «Детский сад №11 п.Комсомольский» в

рамках ранней профориентации по профилю «Робототехника» 1 раз в 2 недели.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

       Директор

МОУ «Комсомольская СОШ»                                           Л.А.Тарасова

УТВЕРЖДАЮ

Директор МОУ «Комсомольская СОШ»

____________Л.А.Тарасова

Приложение №2

к приказу от 01.09.2023г. №178/1

Расписание дополнительного образования

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год

Лаборатория День недели, время Название внеурочной

деятельности

Лаборатория физики

(кабинет №13)

Вторник

12.00 – 13.00
«Физика в задачах и

экспериментах»
1 подгруппа 7 класс

Четверг

12.00 – 13.00
«Физика в задачах и

экспериментах»
2 подгруппа 8 класс

Лаборатория информатики

(кабинет №15)

Вторник

12.00 – 13.00
«Робототехника»

1 подгруппа 5 класс

Четверг

12.00 – 13.00
«Программирование

Scratch»

2 подгруппа 6 класс